
BOE núm. 289 Miércoles 1 diciembre 2004 10677

b) Descripción del objeto: Obras de demolición, 
limpieza y vallado del Edificio Industrial propiedad de la 
Tesorería General de la Seguridad Social, sito en Olot 
(Calle María Vayreda, Ronda Fluvia, Fontanella).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 217 de 8/9/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.295,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2/11/04.
b) Contratista: Construcciones y Obras Ricer, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.625,00 euros.

Girona, 22 de noviembre de 2004.–El Director Pro-
vincial, Jordi Mont Bruns.–53.522. 

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Barcelona 
por la que se anuncia la adjudicación del servicio 
de mantenimiento de cinco aparatos elevadores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad .

Social (INSS) de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Administración y .
Servicios Generales.
c) Número de expediente: 6/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de los cinco aparatos elevadores, marca Thyssen, 
instalados en el edificio sede de la Dirección .

Provincial del INSS de Barcelona, durante los años 
2005 y 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total.

(euros). 102.000’00 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2004.
b) Contratista: ThyssenKrupp Elevadores, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.490,00 euros.

Barcelona, 12 de noviembre de 2004.–El Director 
provincial, Carmelo A. Palomero Montes.–53.568. 

 Resolución del Instituto Social de la Marina por la 
que se anuncia la adjudicación de las obras de re-
habilitación de las fachadas del Cuerpo Norte de 
la Casa del Mar de Las Palmas de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: S-2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de las obras 

de rehabilitación de las fachadas del Cuerpo Norte de la 
Casa del Mar de Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 194, de fecha 12 
de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 998.425,02.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Mazotti, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 789.155,12 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2004.–El Secretario Ge-
neral, Luis Casqueiro Barreiro.–53.645. 

 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesore-
ría General de la Seguridad Social de Almería 
por la que se declara desierto el concurso público 
n.º 122/04, para la contratación del servicio de 
limpieza para el año 2005.

La Directora Provincial de la Tesorería General de la 
Seguridad Social en Almería, de conformidad con las 
competencias que le confiere el artículo 35 de la Orden 
Ministerial de 21 de mayo de 1996, procede, a tenor de lo 
dispuesto en el artículo 88, apartado 2) del Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones Pú-
blicas, dictar Resolución con fecha de 26-11-2004, por la 
que se declara desierta la contratación del servicio de 
limpieza, desratización, desinfección y desinsectación de 
todos lo locales de la Dirección Provincial para el ejerci-
cio de 2005, convocada mediante el Procedimiento de 
concurso abierto de tramitación ordinaria, número 122/04, 
publicado en el B.O.E. n.º 235, de fecha 29-09-04 (Co-
rrección de errores BOE n.º 258, de 16-10-04); por no 
reunir ninguno de los licitadores el requisito de clasifica-
ción exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

Almería, 26 de noviembre de 2004.–La Directora 
provincial, María Dolores Segura de la Encina.–54.471. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 Resolución de la Secretaría General de Pesca Marí-
tima del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato para la reposición del 
balizamiento de la reserva marina de Cabo de 
Palos-Islas Hormigas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación. Secretaría General de Pesca Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 04082.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reposición del baliza-

miento de la reserva marina de Cabo de Palos-Islas Hor-
migas.

c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. del día 22-06-2004 y 
D.O.U.E. 09-06-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 210.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2004.

b) Contratista: Land & Sea Association, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 197.563,21 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Secretario Ge-

neral de Pesca Marítima, Juan Carlos Martín Fraguei-

ro.–53.466. 

 Resolución de la Junta de Contratación del Ministe-

rio de Agricultura, Pesca y Alimentación por la 

que se hace pública la adjudicación del contrato 

para la realización de un proyecto para la forma-

ción de la acuicultura en el Reino de Marruecos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 

Alimentación. Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General de Pesca Marítima. Dirección General de 

Estructuras y Mercados Pesqueros.

c) Número de expediente: 04130.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Realización de un pro-

yecto para la formación de la acuicultura en el Reino de 

Marruecos.

c) Lote: El contrato constituye un único lote.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 240.500,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.

b) Contratista: Asociación Empresarial de Produc-

tores de Cultivos Marinos (APROMAR).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 240.500,00 €.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Presidente de 

la Junta de Contratación, Juan José Hernández Salga-

do.–53.467. 

 Resolución del Fondo de Regulación y Organiza-
ción del Mercado de los Productos de la Pesca y 
Cultivos Marinos (FROM) por la que se convoca 
concurso, por el procedimiento abierto, tramita-
ción ordinaria, para la adjudicación de un con-
trato de asistencia técnica para el mantenimiento 
del estudio sobre hábitos de compra, conserva-
ción y consumo de productos pesqueros en la po-
blación española.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organización 
del Mercado de los Productos de la Pesca y Cultivos 
Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 155/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de asistencia 
técnica para el mantenimiento del estudio sobre hábitos 
de compra, conservación y consumo de los productos 
pesqueros en la población española.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Seis meses a contar desde la fecha de adjudicación.


